
 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA MARIA 

CENTRO DE CIÊNCIAS DA SAÚDE 

 

 

PORTARIA DE PESSOAL CCS/UFSM N. 097, DE 06 DE JULHO DE 2021. 
 

 
O DIRETOR DO CENTRO DE CIÊNCIAS DA SAÚDE DA UNIVERSIDADE 

FEDERAL DE SANTA MARIA, nomeado pela Portaria n. 88.881 – UFSM de 02 de maio 
de 2018, no uso de suas atribuições legais e estatutárias e conforme o memorando 
004/2021-DGOB, do Departamento de Ginecologia e Obstetrícia, resolve: 

 
 
I - DESIGNAR os membros abaixo relacionados para comporem a 

Comissão examinadora do Concurso Público para professor auxiliar, nível I, na área 
de Ginecologia e Obstetrícia, subárea Ginecologia, do Departamento de Ginecologia e 
Obstetrícia, com validade de 1 ano. 

 

Titulares 
Prof. Dr. Flávio Cabreira Jobim (UFSM) - Presidente  
Profª. Drª. Camila Simonetti Pase (UNIPAMPA) - Membro  
Prof. Dr. Francisco Maximiliano Gallarreta (UFSM) - Membro  
Suplentes:  
Prof. Dr. Itamar dos Santos Riesgo (UFSM)  
Profª. Drª. Lidiane Dal Bosco (UNIPAMPA) 
 
 
 

Prof.  José Edson Paz da Silva 

Diretor do Centro de Ciências da Saúde 



Portaria de pessoal (020.1)

Descrição Nome do arquivo
Portaria 097 - Designa a Banca para Concurso públic
do Depto. Ginecologia e Obstetrícia - Ginecologia.pdf

1
Ordem

COMPONENTE

Prioridade:23081.054312/2021-19
Solicitação de emissão de portaria de pessoal
020.1 - Legislação

NormalNUP:

Assinaturas

JOSE EDSON PAZ DA SILVA (Diretor de Centro)

04.02.00.00.0.0 - DIREÇÃO DO CENTRO CIÊNCIAS DA SAÚDE

07/07/2021 10:30:50

Código Verificador: 736753

Código CRC: e06ba560

Consulte em: https://portal.ufsm.br/documentos/publico/autenticacao/assinaturas.html

https://portal.ufsm.br/documentos/publico/autenticacao/assinaturas.html?identificador=736753&crc=e06ba560
https://portal.ufsm.br/documentos/publico/autenticacao/assinaturas.html?identificador=736753&crc=e06ba560
https://portal.ufsm.br/documentos/publico/autenticacao/assinaturas.html?identificador=736753&crc=e06ba560

